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KËSHILLI KOMUNAL PËR SIGURI NË BASHKËSI

Ref. 01/2018

	Për:
	Bexhet KUÇI- Kryesues i Kuvendit të Komunës në Suharekë

	Përmes:
	Bali MUHARREMAJ- Kryetar i Komunës dhe njëherit Kryesuesit i Këshillit Komunal për Siguri në Bashkësi 

	Nga:
	Anëtaret e  Këshillit Komunal për Siguri në Bashkësi

	Lënda:
	Rekomandim

	Datë:
	06.04.2018


Këshilli Komunal për Sigurinë e Bashkësive (KKSB) në Komunën e Suharekës në takimin e datës, 06.04.2018 në mbledhjen e jashtëzakonshëm ka diskutuar këtë pika të rendit të ditës;

1. Shqyrtimi i dukurive negative, me theks të veçanti “Qendra zejtare Nr-2” nё Suharekë dhe gjendja e sigurisë për rreth shkollave; 

Pas diskutimit të kësaj pike të rendit të ditës, analizës të raportit të Policisë së Republikës së Kosovës Ref; DDO-04/1-S-ZV-14/18 të datës 03.04.2018 për shqetësimet e dukurive negative në qendrën zejtare Nr-2 në Suharekë, informacionit të Drejtorisë së Arsimit 01-Nr-016-15629 të datës 06.04.2018, raportit të Shkollës fillore të mesme të ulët “7 Marsi” në Suharekë, 01-Nr-016-15316, të datës 03.04.2018 dhe raportit të Shkollës së mesme gjimnazi “Jeta e Re” në Suharekë, 01-Nr-016-15314 të datës 03.04.2018.

E duke u mbështetur dhe bazuar në funksionin, detyrat, përgjegjësit dhe kompetenca që i ka dhënë neni 5, neni 6 lidhur me nenin 7 të Udhëzimit Administrativ Nr. 27/2012 MPB-03/2012 MAPL për Këshillin Komunal për Siguri në Bashkësi, ky këshill Kuvendit të Komunës së Suharekës i jep këtë;    
R E K O M A N D I M
Me qellim të ofrimit të sigurisë për qytetaret dhe nxënësit e Komunës së Suharekës dhe eliminimit të dukurive negative rekomandojmë që të ndalohet ushtrimi i veprimtarive tё lokaleve afariste qё ushtrojnë veprimtarin; kafitёrit, diskotekat, klubet e natës, lojërat e fatit, bastorёt sportive dhe lokaleve tjera qё shërbejnë pije alkoolike nё Qendrën zejtare Nr-2, nё Suharekë dhe në afërsi të të gjitha shkollave fillore dhe të mesme në qytetin e Suharekës.  

Me respekt
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